Total patrimonio según principios contables chilenos 3.888.111 3.054.468

Ajuste en intangibles (404) (227) (a)

Ajuste en propiedades, planta y equipo (2.869) (1.854) (b)

Ajuste provisiones (9) (8)

Impuestos diferidos 620 730 (c)

Provisión dividendo mínimo (739.685) (1.588.381)

   Total de ajustes (742.347) (1.589.740)

   Total patrimonio neto según NIIF 3.145.764 1.464.728

4.2 Resumen de la conciliación del resultado:

31.12.2010

Referencia

ajuste

M$

Total resultado del ejercicio según principios contables chilenos 2.423.224

Ajuste en intangibles (176) (a)
Ajuste en propiedades, planta y equipo (1.017) (b)
Impuestos diferidos (110) (c)
Ajuste corrección monetaria del patrimonio 43.696 (d)

   Total ajustes 42.393

   Total utilidad neta según NIIF 2.465.617

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

25

4.3 Conciliación del estado de situación financiera al 1 de enero de 2010:

Balance

PCGA

Efecto de la

transición a las

nuevas normas

Balance

bajo IFRS

Referencia

ajuste
M$ M$ M$

Activos corrientes
Efectivo y efectivo equivalente 2.773.412 -   2.773.412
Deudores por ventas y otras ctas por cobrar 947.809 -   947.809
Otros activos corrientes 14.500 -   14.500

   Total activos corrientes 3.735.721 -   3.735.721

Activos no corrientes
Deudores por ventas y otras ctas por cobrar 31.082 (8) 31.074
Activos intangibles 26.872 (227) 26.645 (a)
Propiedades, planta y equipo 140.522 (1.854) 138.668 (b)
Activos por impuestos diferidos 72.162 730 72.892 (c)
Otros activos no corrientes 33.162 -   33.162 (c)

   Total activos no corrientes 303.800 (1.359) 302.441

   Total activos 4.039.521 (1.359) 4.038.162

Pasivos corrientes
Obligaciones con instituciones de crédito 9.915 -   9.915
Acreedores comerciales 3.594 -   3.594
Otros acreedores 61.577 -   61.577
Cuentas por pagar a entidades relacionadas 202.431 -   202.431
Provisiones 501.562 -   501.562
Dividendos por pagar -   1.588.381 1.588.381
Impuesto a la renta 106.789 -   106.789
Otros pasivos corrientes 73.123 -   73.123

   Total pasivos corrientes 958.991 1.588.381 2.547.372

Pasivos no corrientes
Pasivos por impuestos diferidos 26.062 -   26.062

   Total pasivos no corrientes 26.062 -   26.062

Patrimonio neto
Capital pagado 630.079 15.752 645.831 (d)
Otras reservas -   -   -
Resultados acumulados 791.112 27.785 818.897 (d)
Utilidad del ejercicio 1.633.277 (44.896) 1.588.381 (d)
Provisión de dividendo mínimo -   (1.588.381) (1.588.381)

   Total patrimonio neto 3.054.468 (1.589.740) 1.464.728

   Total pasivos y patrimonio neto 4.039.521 (1.359) 4.038.162

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

26

4.4 Conciliación del estado de situación financiera al 31 de diciembre de 2010:

Balance

PCGA

Efecto de la

transición a las

nuevas normas

Balance

bajo IFRS

Referencia

ajuste

M$ M$ M$
Activos corrientes

Efectivo y efectivo equivalente 4.531.484 -   4.531.484
Deudores por ventas y otras ctas por cobrar 66.922 -   66.922
Otros activos corrientes 14.500 -   14.500

   Total activos corrientes 4.612.906 -   4.612.906

Activos no corrientes
Deudores por ventas y otras ctas por cobrar 17.377 -   17.377
Activos intangibles 34.035 (404) 33.631 (a)
Propiedades, planta y equipo 155.503 (2.869) 152.634 (b)
Activos por impuestos diferidos 73.781 620 74.401 (c)
Otros activos no corrientes 8.458 (9) 8.449 (c)

   Total activos no corrientes 289.154 (2.662) 286.492

   Total activos 4.902.060 (2.662) 4.899.398

Pasivos corrientes
Obligaciones con instituciones de crédito 15.876 -   15.876
Acreedores comerciales 114.704 -   114.704
Otros acreedores 88.072 -   88.072
Cuentas por pagar a entidades relacionadas 103.862 -   103.862
Provisiones 443.397 -   443.397
Dividendos por pagar -   739.685 739.685
Impuesto a la renta 72.777 -   72.777
Otros pasivos corrientes 132.693 -   132.693

   Total pasivos corrientes 971.381 739.685 1.711.066

Pasivos no corrientes
Provisiones 13.433 -   13.433
Pasivos por impuestos diferidos 29.136 -   29.136

   Total pasivos no corrientes 42.569 -   42.569

Patrimonio neto
Capital pagado 645.831 -   645.831 (d)
Otras reservas -   -   -
Resultados acumulados 819.056 (45.055) 774.001 (d)
Utilidad del ejercicio 2.423.224 42.393 2.465.617 (d)
Provisión de dividendo mínimo -   (739.685) (739.685)

   Total patrimonio neto 3.888.111 (742.347) 3.145.764

   Total pasivos y patrimonio neto 4.902.061 (2.662) 4.899.399

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

27

4.5 Conciliación del estado de resultados al 31 de diciembre de 2010:

Estado de

resultados

PCGA

anteriores

Efecto de la

transición a

las nuevas

normas

Balance

bajo IFRS

Referencia

ajuste

M$ M$ M$
Ganancias de operaciones

Ingresos de la operación 6.044.627 (70.271) 5.974.356 (e)
Costos de ventas -   -   -

   Ganancia bruta 6.044.627 (70.271) 5.974.356

Gastos de administración (2.905.791) 38.300 (2.867.491) (e)
Gastos de comercialización (337.417) 4.241 (333.176) (e)
Ingresos financieros 56.387 (324) 56.063 (e)
Otras ganancias 120.488 1.221 121.709 (e)
Otras pérdidas (69.555) 69.336 (219) (e)

Ganancias antes de impuestos 2.908.739 42.503 2.951.242
Impuesto a la renta (485.515) (110) (485.625) (c)

   Utilidad del ejercicio 2.423.224 42.393 2.465.617

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

28

4.6 Conciliación del estado de flujo de efectivo al 31 de diciembre de 2010:

Saldos PCGA

anteriores

Efecto de la

transición a

las nuevas

normas

Saldos

ajustados a

IFRS

Referencia

ajuste
M$ M$ M$

Flujo neto originado por actividades de la operación
Recaudación de ventas 6.856.278 -   6.856.278
Ingresos financieros percibidos 56.063 -   56.063
Otros ingresos percibidos 117.149 -   117.149
Pagos a proveedores (1.538.146) -   (1.538.146)
Remuneraciones pagadas (1.505.429) -   (1.505.429)
Gastos financieros (11.212) -   (11.212)
Impuesto a la ganancias pagados (495.610) -   (495.610)

Flujo neto positivo originado por actividades de la operación 3.479.093 -   3.479.093

Flujo neto originado por actividades de financiamiento
Obtención de préstamos bancarios
Obtención de préstamos empresas relacionadas 400.111.499 -   400.111.499
Pago de dividendos (menos) (1.656.143) 22.866 (1.633.277) (f)
Pago de otros préstamos de empresas relacionadas (400.111.499) -   (400.111.499)

Flujo neto negativo usado en actividades de financiamiento (1.656.143) 22.866 (1.633.277)

Flujo neto originado por actividades de inversión
Incorporación de activos fijos (87.743) -   (87.743)

Flujo neto negativo usado en actividades de inversión (87.743) -   (87.743)

Variación neta de efectivo y equivalentes al efectivo 1.735.207 22.866 1.758.073

Efecto de inflación sobre el efectivo y efectivo equivalente (46.469) 46.469 -   (f)

Variación neta del efectivo y efectivo equivalente 1.688.738 69.335 1.758.073

Saldo inicial de efectivo y equivalentes al efectivo 2.842.747 (69.335) 2.773.412

Saldo final de efectivo y equivalentes al efectivo 4.531.485 -   4.531.485

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

29

Efectos de la transición a las Normas Internacionales de Información Financiera

Se detallan a continuación las explicaciones y cuantificación de los diferentes conceptos

enumerados en la conciliación incluida en el punto anterior:

a) Ajuste en intangibles

Para efectos de primera aplicación, los saldos iniciales de los activos intangibles fueron

valorizados al costo de adquisición, por lo tanto, los ajustes por convergencia, se producen por

[…]

A juicio de la Administración, las transacciones con partes relacionadas se efectuaron a precios

y condiciones de mercado imperantes en cada oportunidad.

c) Remuneraciones y beneficios recibidos por el personal clave de la Sociedad.

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010, los gastos de remuneraciones y otros del

personal, son los siguientes:

31.03.2011 31.12.2010

Remuneraciones del personal clave M$ M$

Remuneraciones 115.288 378.219

Total 115.288 378.219

d) Conformación del personal clave

Al 31 de marzo de 2011 y 31 diciembre de 2010, la conformación del personal clave de la

Sociedad es la siguiente:

31.03.2011 31.12.2010
Cargos M$ M$

Gerente general 1 1
Gerentes 3 3
Subgerente 2 1
Directores 6 6

Total 12 11

Nº de ejecutivos

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

39

12. ACTIVOS INTANGIBLES

Al 31 de marzo de 2011 y 31 diciembre de 2010, la composición y el movimiento de los activos

intangibles es el siguiente:

Sistema

BAC Licencias Otros
Activos

intangibles
M$ M$ M$ M$

Costo

Saldo al 1 de enero de 2011 155.919 3.631 -   159.550

Adiciones -   -   -   -

155.919 3.631 -   159.550

Amortización acumulada (127.312) (2.664) -   (129.976)

Intangibles Neto
Saldos al 31 de marzo de 2011 28.607 967 -   29.574

Sistema

BAC Licencias Otros
Activos

intangibles
M$ M$ M$ M$

Costo

Saldo al 1 de enero de 2010 136.020 2.659 -   138.679

Adiciones 19.899 972 -   20.871

155.919 3.631 -   159.550

Amortización acumulada (123.495) (2.424) -   (125.919)

Intangibles Neto
Saldos al 31 de diciembre de 2010 32.424 1.207 -   33.631

Los activos intangibles son identificables y tienen vida útil definida hasta el 2013.

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

40

13. PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

El detalle y los movimientos al 31 de marzo de 2011 y 31 diciembre de 2010 de las distintas

categorías de propiedades, planta y equipo se muestran en el siguiente detalle:

Maquinarias

y equipos

Remodelación

inmueble

Arrendado

Muebles

de

oficina

Otros

activos

fijos

Total

activos

netos
M$ M$ M$ M$ M$

Costo

Saldo al 1 de enero de 2011 93.919 277.337 55.609 17.357 444.222

Adiciones 6.014 -   1.196 -   7.210

Retiros/bajas -   -   (4.460) -   (4.460)

99.933 277.337 52.345 17.357 446.972

Depreciación acumulada (63.736) (192.761) (33.881) (14.300) (304.678)

Activo Fijo Neto

Saldos al 31 de marzo de 2011 36.197 84.576 18.464 3.057 142.294

Maquinarias

y equipos

Remodelación

inmueble

Arrendado

Muebles

de

oficina

Otros

activos

fijos

Total

activos

netos
M$ M$ M$ M$ M$

Costo

Saldo al 1 de enero de 2010 81.167 227.925 51.955 16.523 377.570

Adiciones 12.772 49.412 3.780 834 66.798

Retiros/bajas (20) -   (126) -   (146)

93.919 277.337 55.609 17.357 444.222

Depreciación acumulada (60.290) (181.754) (35.534) (14.010) (291.588)

Activo Fijo Neto

Saldos al 31 de diciembre 2010 33.629 95.583 20.075 3.347 152.634

BANCOESTADO S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS

Notas a los Estados de Situación Financiera Proforma

Al 31 de marzo de 2011 y 31 de diciembre de 2010

(En miles de pesos - M$)

41

14. IMPUESTO CORRIENTE E IMPUESTOS DIFERIDOS

a) Impuestos:

La Sociedad presenta impuestos por pagar según el siguiente detalle:

31.03.2011 31.12.2010

M$ M$

Impuesto a la renta de primera categoría (617.802) (484.060)

Pagos provisionales mensuales 532.432 403.164

Crédito por gastos de capacitación 13.119 8.119

Totales (72.251) (72.777)

b) Resultado por impuestos:

La Sociedad determinó una utilidad tributaria de M$668.707 (M$2.847.413 en 2010) de acuerdo